
PROVINCIA DI COMO

S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE   N. 1828 / 2023

OGGETTO: MANUTENZIONE CELLE FRIGORIFERE. AFFIDAMENTO DIRETTO A ALBONICO 
SRL.  IMPEGNO DELLA SOMMA DI  EURO 1.872,70  IVA INCLUSA.  SMART CIG 
ZAF3DE6676 

IL COMANDANTE

PREMESSO che tra le funzioni espletate dal personale di Vigilanza del Corpo, sono ricomprese le 
seguenti attività:
- recupero e conferimento presso le apposite strutture di cura di animali selvatici feriti, malati o in 

difficoltà;
- abbattimenti di fauna selvatica connessi con i piani di controllo numerico delle specie invadente 

nonché per l’esecuzione di piani di monitoraggio sanitario;
- recupero e smaltimento di carcasse di animali selvatici deceduti per cause varie;
- controlli  di  vigilanza ambientale su automezzi  di  trasporto e presso impianti  di  smaltimento 

rifiuti;

DATO ATTO che per il corretto svolgimento delle sopraindicate attività risulta necessario disporre 
in punti strategici sul territorio provinciale di adeguati impianti refrigeranti per la conservazione 
delle carcasse di fauna selvatica, al fine di garantirne la gestione in condizioni di sicurezza e di 
rispetto degli standard sanitari;

VISTO il preventivo presentato da Albonico Srl per Euro l’importo di euro 1.872,70 (IVA inclusa),  
allegato alla presente determinazione dirigenziale quale parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO:

- che il servizio in oggetto può essere svolto unicamente da operatore qualificato e che la ditta  
ALBONICO SRL - con sede in Via Bellinzona 35/a, 22100 Como, P. Iva 01595430131 - è in 
possesso dei necessari requisiti;

- il contraente è scelto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del  
D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

- il fornitore risulta regolare con gli adempimenti contributivi come da allegato DURC;
- che la spesa ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata introdotto 

dal sistema di contabilità armonizzata di cui al D.Lgs.n.118/2011, è esigibile per € 1.872,70 
nell'esercizio finanziario 2024; 

RICHIAMATE:

Copia informatica per consultazione



-  la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 9 marzo 2023 con cui è stato approvato il  
Bilancio di Previsione per il triennio 2023_2025;

-   la  deliberazione del  Presidente n.  35 del  16 marzo 2023 con cui  è  stato approvato  il  Piano 
esecutivo di gestione 2023-2025 e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

1. di procedere all’affidamento diretto del servizio di cui in premessa alla ditta Albonico Srl SRL, 
con sede in Via Bellinzona 35/a -  22100 Como, P.  Iva 01595430131 -  come da preventivo 
allegato dell’importo di € 1.535,00 IVA ESCLUSA e complessivi € 1.872,70 IVA inclusa;

2. di impegnare la somma di € 1.872,70 IVA INCLUSA al cap. 17704/3 cod. bil. 1030211,  imp. 
…./2023;

3. di dare atto che la modalità di  scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto fermo 
restando quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii;

4. di  certificare che  si  tratta  di  spese  correnti  finanziate  con  entrate  vincolate  e  comunque 
necessarie  per garantire  la  continuazione delle  funzioni fondamentali  dell'Ente (ovvero delle 
funzioni trasferite dalla Regione nei limiti del trasferimento regionale riconosciuto);

5. di trasmettere il  presente provvedimento al Settore Finanziario per tutti  gli  adempimenti  di 
competenza.

Lì, 22/12/2023 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_41276781 Data richiesta 13/11/2023 Scadenza validità 12/03/2024

Denominazione/ragione sociale ALBONICO SRL

Codice fiscale 01595430131

Sede legale VIA BELLINZONA, 35/A 22100 COMO (CO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



���������
	

�������
��������

����
��������

	��
��������
������������������������������
��
���������
���������
	�����������������������

���������������������� �	

����������������������������!����
����
����� �����"����#������

$%&'%&()����
�������
*+,-./,()01��23�	4�!1�"1!��02�1"��13�2�15�	0�6�78�"6!��6�79:�;889

<&',=.'>?.,'&)@==.'.A%+>?.,'&()�	���3���0	B�231��02C�3��	!1�"���2�2����1��201
�2!�B�	�!2�	!1

D>=E.>)F+,-./,���G,H,I%

����
�����������������
0
�� 
C������������

���������	031�� ����������
0�� 
����
C������������

J=>+%)DKL()<&%%>H/.,)M>%.)DKL

"����#�� �����
����
�����

��� N@OP<QRRSR

����� �����2�T3��	�2

U������
��
�����������
�23�0	����"�����20�2��3U10�201�	�V
W86888

������� V�76X:XY88

2##���� �	3T�13B�231��1!!1�U0��20�U101

���
� ���� ��
�����
��������� 	UU�"	�13�2�"�01��2

2##��������
����� ���
�������� �10C�B�

�����

�� ��Z�� �� �

�T� �

"����������������� �
�������������� ����������
�����
��[���6�\�
�����:�"6!6�99�;87W]

!��������������������������������
��
����̂���6�7� ����;W�7;�;87X

�������
��������� �

Copia informatica per consultazione



�������������	
��	������	�	
�

������
����������������������

�� !"!!#

$%&'&(&))&*$+(�,-'.(&%%/0.&-+�.'

�&-',('�+-'+%
1��21�3��3�4���33��1�56�

78#9:;# :<

=&%',)+.>'.'/0.&-,)+
=&%',)+>+%?.0.

@AB#� ACD# :CE!#;#

F&'+)+G,).
�&$H%.GI'
=%.?,(H2�&&J.+>
K((+>>.L.).'M

Copia informatica per consultazione



Spett.le Provincia di Como/Polizia Locale
Via Borgovico n° 148, Como 

Como, 14-12-2023

Alla cortese attenzione Comandante Sig. Marco Testa.

A seguito Vs. gradita richiesta ci pregiamo sottoporre preventivo per le seguenti riparazioni:

N° 1 Riparazione Vs. congelatore presso sede di carlazzo

Totale scontato € 185,00

N° 3 Stacco e rimontaggio motori Vs. celle frigorifere (3) completo di carica gas refrigerante

Totale scontato € 1.350,00

Sono esclusi dal preventivo  :  I.V.A.
   Impianto elettrico ed idraulico.

Rimaniamo in attesa di comunicazioni al riguardo e cogliamo l'occasione per porgere
distinti saluti.

ALBONICO S.R.L.

Tel. 031/573025  -  Fax031/3380669    Via Bellinzona, 35/a  22100 COMO
E-mail: albonicofrigoriferi@virgilio.it   Part. IVA 01595430131

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1828 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE
OGGETTO: MANUTENZIONE CELLE FRIGORIFERE. AFFIDAMENTO DIRETTO A 
ALBONICO SRL. IMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 1.872,70 IVA INCLUSA. SMART CIG 
ZAF3DE6676

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 17704/3  imp.n.2811/2023 per  € 1.872,70 finanziato da avanzo vincolato

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 27/12/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


